

Ren Energioplysning, REO

www.reo.dk, info@reo.dk

KORT NYT 52, 4. aug. 2016

Atomkraften i 2015

På kun 28 sider leverer World Nuclear Association et overblik over atomkraftens situation i 2015. I det år blev 10 nye reaktorer sluttet til elnettet, hvilket bragte antallet af reaktorer op på 439. Heraf står en del stille i Japan, men vil blive startet i de kommende år. Fraregnet Japan leverede reaktorerne over 80 % af den maksimalt mulige energi, faktisk lå 114 reaktorer over 90%. Interessant er det, at gamle reaktorer kører lige så stabilt som nye. Det skyldes tekniske fremskridt på området måleteknik og vedligeholdelse.

<http://www.world-nuclear.org/press/press-statements/world-nuclear-performance-report-2016-launch.aspx>

Vedvarende energi blæser klima bestræbelserne af banen

En artikel i New York Times den 19. juli beskriver situationen for klima og energi kloden rundt. En bemærkelsesværdig formulering er følgende: ”Den mest bekymrende udvikling i kampen mod klimaændringer er, at vedvarende energikilder hjælper med at skubbe atomkraft, den største kilde til CO₂-fri elektricitet i USA, ud i bankerotten”. Hele artiklen er meget læseværdig!

http://www.nytimes.com/2016/07/20/business/energy-environment/how-renewable-energy-is-blowing-climate-change-efforts-off-course.html?_r=0

CO₂-fri atomkraft værdsættes

Den billige strøm fra subsidierede energikilder, som oversvømmer markedet, gør livet surt for kraftværker, som kan levere strøm til alle tider, men som kun kan komme af med den ved svag vind. Nogle mener, at man også bør støtte atomkraften i dens egenskab af lav-CO₂ energikilde. Staten New York har netop vedtaget en ren energi standard (Clean Energy Standard, CES), som vil øge produktionen af fornybar energi til 50% i 2030. Statens atomkraftværker vil få skattelettelser over 12 år på 420 mio. \$ grundet nul-udslip af CO₂. Uden denne lettelse var værkerne truet af lukning. Nu håber atomkraftens fortalere i USA, at denne beslutning kan danne præcedens for en række andre atomkraftværker, som trues af lukning.

<http://www.watertowndailytimes.com/news03/lawmakers-back-new-state-plans-to-support-nuclear-power-plants-20160713>

<http://world-nuclear-news.org/NP-New-York-approves-Clean-Energy-Standard-0208167.html>

Tysk vindkraft i modvind

Danske turister på vej gennem Tyskland har sikkert set en del vindmøller. Men nu kan møllerne – selv i Tyskland – komme i modvind. Ud over artiklen i Die Welt bragte ARD (Das Erste) den 1. august en udsendelse i serien Exklusiv: Kampen om Vindmøllerne. Den kan desværre ikke længere ses. I udsendelsen besøgte man aktive borgere, som en gang var for vindmøller, men som nu demonstrerer imod dem.

<http://www.welt.de/wirtschaft/article157308299/In-Deutschland-dreht-sich-der-Wind-gegen-die-Windkraft.html>

Denne og tidligere udgaver af *Kort Nyt* kan ses på www.reo.dk. Gratis abonnement: bla@reo.dk

KORT NYT kommer efter behov og mulighed. Dette KORT NYT må gerne sendes videre til alle, der har en interesse for emnet.

2. august 2016/BLA